neque vlla est artis pecuniæ quærendæ spe- A
cies: ad supplendam enim copiam suis op-
bus instrudam & cumulatam, naturæ con-
sentaneam, valebat. Ex hac tamen nata illa
est conuenienter rationi. Cùm enim subsi-
dium illud fieret magis externum ac longin-
quum, partim supportandis iis quibus ege-
bant, partim exportandis, quibus abunda-
bant; necessariò numi usus comparatus est.
Non enim facilis est ad portandum unaquæ-
que earum rerum quæ sunt necessariae, na-
tura. Quapropter ad res contrahendas tale
quiddam de communi sententia constitue-
runt inter se dare & accipere: quod cùm es-
set è numero rerum utilem, usum haberet
tractabilem ac facilem ad vitam degendam:
quale est ferrum, & argentum, & si quid ta-
le aliud est: primò quidem simpliciter ma-
gnitudine & pondere definitum: ad extre-
num verò etiam ab iis nota signatum, ut
labore metiendi ac ponderandi defungeren-
tur. Nota enim impressa est ad quan-
tum significandum. Numo igitur ex ne-
cessaria permutatione comparato ac suppedito,
alia species artis pecuniæ quærendæ or-
tu est, mercatura cauponaria: quæ initio qui-
dem fortasse simpliciter factitabatur: postea
verò propter usum & peritiam, callidiùs iam
arque artificiosius, cùm quereretur unde & quo-
modo permutando plurimum lucri faceret.
Quocirca videtur ars pecuniæ quærendæ ma-
xime in numo versari, & eius esse munus,
unde maxima vis pecuniæ suppetat, vi-
dete ac despicer posse. Existimatur enim di-
uitiarum & pecuniarum causa efficiens esse.
Divitias enim sè penumero statuūt humorum
multitudinem, propterea quòd ars pecuniæ
quærendæ, & mercatura cauponaria, in hac
re versentur. Interdum verò contrà nuga-
torium quiddam videtur esse numus, & le-
ge prorsus constare, nullus autē natura: quia
vbi qui eo utuntur, cum immutarunt, nihil
est, neque ad ullam rem necessariam pa-
randam est utilis: & sèpe euénire potest
ut is qui numis circumfluit, rebus de victum
necessariis egeat. Atqui absurdum est, ta-
leis esse divitias, quibus qui abundat fame
peritur est: quēadmodum & Midam illum
fabulātur, cùm omnia, quæ ei apponebātur,
propter optatum inexplebile, aurea fierent.
Quocirca alias quærunt divitias aliāmque pe- B
cuniæ quærendæ rationem: & meritò quæ-
runt. Alia enim pecuniæ quærendæ ratio est,
alięque divitiae: nempe naturæ congruentes
& consentaneæ. atque hæc quidem ad ratio-
nem rei familiaris tuendæ pertinet: illa au-
tem cauponaria est, quæ pecuniæ effectrix est,
non omnimodo, sed pecuniæ permutatione:
& videtur hæc in uno versari. Namus enim
elementum & extremum est permutationis.
Infinitiæ igitur sunt hæc divitiae quæ ab
haec pecuniæ quærendæ ratione proficiuntur.